ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº ________________/2021

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 112 c/c o art. 117 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, depois de vencidas as formalidades regimentais, que seja encaminhada

manifestação de apelo à Prefeitura Municipal de João Pessoa/PB, no sentido de que adote

medidas para priorizar a conclusão da reforma da Unidade de Saúde da Família, localizada

no bairro Funcionários I, no município de João Pessoa/PB.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 29 de abril de 2021.

14.880

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

JUSTIFICATIVA

O presente expediente visa atender apelos dos moradores do bairro Funcionários

I, que reivindicam, urgentemente, o término da reforma da Unidade de Saúde da Família.

Informação dão conta que a obra está paralisada, apesar de restarem poucos

serviços para sua conclusão. Como se pode asseverar a demora na conclusão da supracitada

obra, vem ocasionando graves transtornos à população que necessita utilizar dos serviços de

saúde.

Destarte, trata-se de um serviço público de suma importância, que merece

atenção especial por parte do gestor público e merece ser finalizada o mais breve possível.

Em face do exposto, e para que o objetivo pretendido possa ser alcançado, na

forma aqui disposta, conclamo aos Nobres Pares dispensarem a mesma o devido apoio para a

sua regimental acolhida e merecida aprovação.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 29 de abril de 2021.